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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w dniu  25  kwietnia  2016 r.  w  punkcie

dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański   powiedział,  że  w  Klawkach  koło  Państwa  ochrona  danych

osobowych znajduje się objazd, który jest strasznie zniszczony ponieważ jak była robiona droga

powiatowa to tam jeździły wszystkie samochody. W związku z tym radny poprosił aby utwardzić

ten kawałek, a jest to na pewno droga gminna. Następnie radny powiedział, że zatrzymany został

przez  mieszkańca  Wyrzyska,  który  zapyta,  czy  w  Wyrzysku  nie  szłoby  utworzyć  cmentarza

komunalnego ponieważ on nie ma zamiaru prosić się księdza aby został pochowany. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  parafia  jest  właścicielem

gruntów ale odpowiedź zostanie udzielona. 

Radny, Pan Piotr Radwański   powiedział, że dowiadywał się od urzędników, którzy powiedzieli iż

jest to droga Skarbu Państwa, a chodzi o drogę na Kraczki żeby ją utwardzić.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że to nie jest gminna droga lecz

Skarbu  Państwa  w zawiadywaniu  Starosty  i  do  2017  roku  należy  czekać  na  wyrok  sądu,  kto

zostanie  faktycznym  właścicielem.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  temat  zna

ponieważ mieszkańcy Kraczek widzą tam skrót i po przyjacielsku drogę remontowała, utwardzała

czy wyrównywała Stadnina Koni  i  na ten moment tak musi  to  pozostać.  Natomiast  nie  można

na nieswoich gruntach dokonywać jakichkolwiek działań. 

Radny, Pan Piotr Radwański   powiedział, że zwrócił się do niego Pan ochrona danych osobowych

o  dzierżawę  terenu  ponieważ  sprawa  jest  daleko-krzywdząca.  Wyjaśniając  radny  powiedział,

że chodzi o pobieraną opłatę ponieważ stoi to na terenie prywatnym, który dzierżawi.  

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk powiedziała, że nie pamięta już ale od dwóch,

czy trzech lat zmieniła się ustawa i kiedyś opłaty targowe można było pobierać tylko na tzw. placu

targowym. Natomiast ustawodawca zmienił ustawę gdzie określił iż miejscem targowym jest każde

miejsce bez względu na własność gruntu gdzie ktoś sprzedaje. W związku z tym, że wykonuje

on  sprzedaż  na  gruncie  prywatnym  i  płaci  dzierżawę,  to  i  tak  musi  uiszczać  opłatę  targową



uchwaloną uchwałą rady i takie stawki stosuje się nie tylko na targowisku lecz dotyczy to również

innych miejsc. Kontynuując Pani Sekretarz powiedziała, że nie dotyczy to tzw. wystawek jak jest

w  przypadku  sklepu  na  Placu  Wojska  Polskiego  w  Wyrzysku  czy  wystawki  przed  sklepem

w  Osieku  nad  Notecią  na  ulicy  Dworcowej  gdzie  handel  odbywa  się  w  pomieszczeniu

wewnętrznym gdzie znajduje się kasa. Kończąc Pani Sekretarz powiedziała, że ten temat można

byłoby rozwiązać jednym sposobem aby postawić kontener zakończony ścianami oraz aby był stale

związany z gruntem czyli  np. na betonowych bloczkach. W związku z tym nie musiałby płacić

opłaty i można byłoby traktować to jako pomieszczenie zamknięte. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wszystko to co się robi wynika

przede wszystkim z przepisów prawa, z ustaw i to co kiedyś było w ustawie określone tak w dniu

dzisiejszym już inaczej funkcjonuje. W związku z tym jak ustalało się wysokość opłaty targowej

to ustalało się iż obowiązuje ona niezależnie, w którym miejscu takie targowanie występuje, a może

to być na targowisku, w miejscu prywatnym czy nawet i w sezonie przy cmentarzach. 

Radny, Pan Piotr Radwański   powiedział, że jak ma pomóc tej osobie ponieważ jak ma zapłacić 5

tys. zł rocznie to jest to dużo pieniędzy.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat jest znany ponieważ ten

Pan był na rozmowie jak i również rozmawiał z Panią Sekretarz gdzie droga postępowania została

podpowiedziana, a czy pójdzie wskazaną drogą to nie można inaczej. 

Pani  Wiesława  Krasocka  –  Sekretarz  MiG  Wyrzysk powiedziała,  że  nie  są  brane  pod  uwagę

gabaryty kontenera i może on mieć niewielką powierzchnię, a takie koszty szybko by się zwróciły

ponieważ opłata dzienna wynosi 15 zł i to razy 365 dni w roku daje znaczną kwotę. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że według tego co wynika z ustawy za 4 metry jest 20

zł,  a  na targowisku za 16 metrów jest  30 zł  i  biorąc to  pod uwagę należy stwierdzić  czy jest

to uczciwe. Natomiast twierdzenie czy ten Pan czy inny ma ekspozycje itd. to jest zajęcie i są za to

opłaty. Kontynuując radny powiedział,  że chodzi konkretnie aby ten Pan wiedział co ma zrobić

i za co będzie płacił ponieważ na dzień dzisiejszy mówi iż rozmawiał z Panią Sekretarz i Panią

Burmistrz ale nie wie co zrobić gdyż dziś coś zrobi, a jutro znowu będzie płacił.

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk powiedziała, że była z tą sprawą specjalnie

u radcy w tym samym dniu co rozmawiała z Panem ochrona danych osobowych. Wyjaśniając Pani

Sekretarz powiedziała, że Pan radca zrobił wydruk, który został przekazany Panu ochrona danych

osobowych gdzie wskazane było iż musi być to budowla stale związana z gruntem. Natomiast po

rozmowie  z  Panią  Burmistrz  ustaliło  się  iż  uzna  się  płytę  betonową  jako  trwałe  związanie  z

gruntem. Kończąc Pani Sekretarz powiedziała, że dała wydruk od Pana radcy, wytłumaczyła tej

osobie na czym  to ma polegać i nie można mówić iż nie starano się aby pomóc tej osobie. 
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że ta osoba nie mówiła iż się Pani nie starała lecz nie

wie jak to zrobić ponieważ jest to tak zapisane. 

Pani  Wiesława  Krasocka  –  Sekretarz  MiG  Wyrzysk powiedziała,  że  tak  zostało  to  zawarte

w przepisach i zrobili niedźwiedzią przysługę gdyż nazwano targowiskiem wszystko. 

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że na ustawę i  jej  zapisy nie

ma  się  żadnego  wpływu  ponieważ  burmistrz  jest  organem  wykonawczym  do  uchwał  jakie

podejmuje rada na podstawie ustaw.  Natomiast  to  co powiedziała  Pani Sekretarz,  Pan ochrona

danych osobowych otrzymał wydruk od Pana radcy i nic więcej nie można zrobić, a decyzja należy

do Pana ochrona danych osobowych. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski   powiedział, że ma sprawę, o której była mowa już w zeszłym

roku ponieważ przy szkole podstawowej staje dużo samochodów ponieważ przywożone są dzieci

do szkoły. Kontynuując radny dodał, że te samochody przejeżdżają ulicą Jasną i na skrzyżowaniu

z ulicą Szkolną jest bardzo słaba widoczność w związku z wysokim żywopłotem. W związku z tym

radny poprosił aby w tym miejscu postawić lustro co polepszyłoby widoczność dla wyjeżdżających

kierowców. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  bezpieczeństwo  jest

najważniejsze i zajmą się tym. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski   powiedział, że na internecie ukazały się zdjęcia ulicy Pięknej

i w związku z tym czy jest coś planowane z tą ulicą?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na ten rok nie ponieważ jak już

było  mówione  ulica  jest  w  planach  do  trwałego  utwardzenia.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że jak Państwo radni wiedzą jak się da to zadania się wprowadza,  a priorytetową

kwestią była poprawa bezpieczeństwa i ulica po drugiej stronie szkoły czyli ulica XX-lecia, która

będzie przebudowywana lecz czeka się na wakacje oraz dokończy się parking przy ulicy Pięknej.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, ze realizuje się zadania stopniowo i po kolei. 

(...) 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że rozpoczęło się łatanie dziur i firma jest na ulicy

Przemysłowej w Osieku nad Notecią i należałoby dokładnie przejrzeć wszystkie ulice, takie jak:

Tysiąclecia,  Parkową  i  Sportową  ponieważ  na  ulicy  Tysiąclecia  nie  wszystkie  ubytki  zostały

oznaczone. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że oczywiście się to wszystko

sprawdzi. 
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Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy
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